АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

городской округ Лобня

О проведении месяца чистоты и благоустройства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Московской области от 30.12.2024 № 191/2014-ОЗ

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства

в Московской области», руководствуясь Уставом муниципального образования

«городской округ Лобня» Московской области, Администрация городского

округа Лобня Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 01.04.2024 по 30.04.2024 на территории городского округа

Лобня Московской области месяц чистоты и благоустройства.

2. Назначить 06.04.2024, 13.04.2024, 20.04.2024, 27.04.2024 проведение

субботников (далее – субботники).

3. Первому заместителю Главы городского округа Е.Г. Аптекину:

- обеспечить организацию субботников на общественных территориях

и территориях городского округа, требующих приведения в надлежащее

состояние, работниками администрации городского округа Лобня Московской

области и подведомственных муниципальных организаций;

- обеспечить организацию вывоза твердых коммунальных отходов (далее

– ТКО) и крупногабаритного мусора (далее - КГО) с мест проведения

субботников и контроля вывоза ТКО и КГО по заявкам МКУ «Управление

по работе с территориями»,

- рекомендовать председателям СНТ и ГСК принять участие в месяце

чистоты и благоустройства и организовать проведение субботников

на территориях СНТ и ГСК.

4. Начальникам управлений администрации городского округа Лобня:

- организовать работу по наведению чистоты и порядка территорий

с привлечением жителей многоквартирных домов совместно с управляющими

организациями;

- обеспечить совместно с управляющими организациями,

МКУ «Управление по работе с территориями» проведение всех видов работ

в дворовых территориях.

5. Заместителю Главы городского округа А.В. Синелобову:

- организовать работу управляющих организаций по проведению

субботников на придомовых территориях многоквартирных домов;

- обеспечить информирование жителей о проведении субботников;

- обеспечить участие жителей многоквартирных домов в субботниках;

- организовать пункты выдачи инвентаря;

- обеспечить проведение всех видов работ в дворовых территориях

управляющими организациями согласно чек-листу для сдачи дворов;

6. Заместителю Главы городского округа М.Л. Годину организовать

работу по участию промышленных и сельскохозяйственных организаций

в субботниках в рамках проведения месяца чистоты и благоустройства

на территориях организаций и прилегающих территориях, в том числе

рекомендовать Союз «Лобненская Торгово-промышленная палата»

организовать работу по участию торгово-промышленных предприятий

в субботниках по наведению чистоты и порядка на прилегающих территориях

в рамках проведения месяца чистоты и благоустройства.

7. Заместителю Главы городского округа И.А. Салыгиной:

- организовать работу по участию организаций образования, социальной

сферы, культуры и спорта в субботниках в рамках проведения месяца чистоты

и благоустройства на территориях организаций и прилегающих территориях.

- рекомендовать организациям здравоохранения принять участие

в субботниках на территориях организаций и прилегающих территориях.

8. Первому заместителю Главы городского округа Е.Г. Аптекину

организовать работу дорожных организаций, обслуживающих территорию

городского округа Лобня, по наведению чистоты и порядка на обслуживаемых

объектах, обеспечить вывоз ТКО и КГО и ликвидацию стихийных свалок вдоль

муниципальных автомобильных дорог.

9. Заместителю Главы городского округа Е.А. Лапшиновой организовать

работу по участию Муниципального казенного учреждения «Центр

муниципальных услуг в сфере похоронного дела» в субботниках в рамках

проведения месяца чистоты и благоустройства на территориях кладбищ

и прилегающих территориях.

10. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Лобня

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя Главы городского округа Е.Г. Аптекина.

Глава городского округа    А.В. Кротова

http://www.лобня.рф/

Список рассылки:

1. Аптекин Е.Г.

2. Салыгина И.А.

3. Лапшинова Е.А.

4. Годин М.Л.

5. Синелобов А.В.

	1
	2
	3